

Esikoislestadiolainen herätysliike irrottautui omaksi kirkkokunnaksi

Kirkkolainsäädäntö sallii ehtoollisen ja kasteen vain pappien toimittamina

Maallikoiden toimittamien sakramenttien seurauksena esikoislestadiolaisten enemmistö on irrottautunut perinteisestä esikoislestadiolaisuudesta. Näin on käynyt myös Suomen esikoislestadiolaisuuden kotipaikassa Lahdessa, sillä paikallinen johtava sananpalvelija **Veli-Matti Koskimaa** on sunnuntaina 10.7 seurojen yhteydessä ilmoittanut, että Lahdessa maallikoiden toimittama ehtoollinen toimitetaan rukoushuoneella Mikkelinpäivään mennessä. Rippikoulu toteutetaan itse, kuten Helsingissä. Lasten kastaminen maallikoiden toimesta aloitetaan heti. Vanhemmat halutessaan maallikkokasteen voivat ottaa yhteyttä **Timo Hämäläiseen** ja **Veli-Matti Koskimaahan**.

Tämä enemmistön valitsema suuntaus on muuttunut käytännöltään, sekä teologiselta pohjaltaan niin paljon, että kaikki seurakuntalaiset eivät enää tunnista sitä esikoislestadiolaisuudeksi. Muutosta on hivutettu vuosien ajan, jolloin monien muutosta vastustaneidenkin ajatukset on saatu muokattua uusiin käytäntöihin.

Käytännön muutokset näkyvät suhteissa Suomen evankelisluterilaiseen kirkkoon, Inkerin kirkkoon, sakramenttikäytäntöihin ja rippikoulukäytäntöihin. Muutokset näkyvät myös suhtautumisessa perinteistä esikoislestadiolaisuutta kannattaviin sananpalvelijoihin, sekä seurakuntalaisiin, käytännössä ihmissuhteiden rikkoutumisena. Teologisesti tämä enemmistön valitsema uudistajasuuntaus on sitoutunut lapin vanhinten erehtymättömyyteen (kuten katolisen kirkon paavi), sekä periaatteeseen ainoasta oikeasta seurakunnasta, jossa voi pelastua.

Tämän uudistuneen seurakunnan ulkopuolella heidän mielestään on vain hiiriä ja rottia, kuten lapin vanhimmat kesäkiertueen aikana ovat julistaneet.

Käytännössä sakramenttiseparatismi tarkoittaa oman kirkkokunnan perustamista, uuden uskonnollisen yhdyskunnan perustamista Amerikan mallin mukaisesti. Suomessa tällainen toiminta on kirkkojärjestyksen vastaista. Kirkkolainsäädäntö sanoo, että ”ehtoollisen jakaa pappi” (KJ 2:12) ja ”kasteen toimittaa pappi” (KJ 2:13). Maallikoiden toimittama ehtoollinen kirkon jäsenenä on Raamatun vastaista. Myös maallikoiden toimittaman ehtoollisen

vastaanottaminen kirkon jäsenenä on synty. Raamatun ohje on kunnioittaa lakia taipuen yhteiskunnassa vallitsevaan järjestykseen.

Kirkon perintöä ja "Kristus yksin" -periaatetta arvostavat esikoislestadiolaiset kokoontuvat Lahdessa 23.7 keskustelemaan perinteisen esikoislestadiolaisuuden jatkamisesta. Arviot herätysliikkeen jakautumisen määristä vaihtelevat kolmasosasta jopa puoleen.

Tapani Ihalainen
Hollola